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Ændringsforslag stillet den dd mm 2006 uden for betænkningen

Ændringsforslag

til

L 102 Forslag til lov om barseludligning på det private arbejdsmarked 
(barseludligningsloven)

[af nn (parti)]

Til § 1

1) Efter stk. 1 indsættes som nyt stk. 2:
»Stk. 2. Loven finder endvidere anvendelse for selvstændig erhvervsdrivende og deres medarbej-

dende ægtefæller.«

Stk. 2 bliver herefter stk. 3.

Til § 2

2) I stk. 1 indsættes efter 1. pkt. som nyt 2. pkt.:

»Alle selvstændige erhvervsdrivende og deres medarbejdende ægtefæller kan modtage refusion, 
såfremt de efter reglerne om barseldagpenge er berettiget til barseldagpenge som selvstændig er-
hvervsdrivende.«

Til § 3

3) I stk. 1 indsættes efter 1. pkt. som nyt 2. pkt.:

»For selvstændig erhvervsdrivende og deres medarbejdende ægtefæller udgør refusionen forskel-
len mellem barseldagpenge og indtægten fra den selvstændige erhvervsvirksomhed inden for sam-
me kroneloft.«

Til § 4

4) Efter stk. 1 indsættes som nyt stk. 2:
»Stk. 2. Alle selvstændige erhvervsdrivende og medarbejdende ægtefæller med en indtægt fra 

selvstændig erhvervsvirksomhed over xx kr. pr. år. indbetaler et bidrag til barseludligningsordnin-
gen.«

Stk. 2-3 bliver herefter stk. 3-4.
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B e m æ r k n i n g e r

Ændringsforslaget udvider anvendelsesområdet for forslag til lov om barseludligning på det pri-
vate arbejdsmarked (L 102) til også at omfatte selvstændig erhvervsdrivende og deres medarbe-
jdende ægtefæller. Forslaget indebærer, at der for selvstændige erhvervsdrivende og medarbejdende 
ægtefæller skal indbetales et bidrag til den lovbaserede barseludligningsordning. Selvstændig erh-
vervsdrivende og medarbejdende ægtefæller kan herefter modtage refusion fra den lovbaserede 
ordning, såfremt de efter dagpengereglerne er berettiget til at modtage barseldagpenge som 
selvstændig erhvervsdrivende. Refusionen udgør forskellen mellem barseldagpenge og indtægten 
fra den selvstændige erhvervsvirksomhed inden for et fast kroneloft svarende til 142 kr. pr. time.


